
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 20.11.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по биологии для обучающихся 7-

11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по биологии согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по биологии согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



Приложение 

к приказу Упралвения 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Школа №150" Борисова Анна Анатольевна 7 победитель Ахмадуллина Лейла 

Фаязовна

МБОУ "Школа № 150"

2

МБОУ "Школа №62" Закиева Азалия Ринатовна 7 победитель Шамилова Линиза 

Римовна

МБОУ "Школа №62" 

3

МБОУ "Лицей №177" Шигапова Самира Зульфатовна 7 призёр Фишкина Эльвира 

Зарифовна

МБОУ "Лицей №177"

4

МБОУ "Лицей №35" Тазетдинова Мадина Ильнуровна 7 призёр Салихова Василя 

Мунировна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

5

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Измайлов Радион Александрович 7 призёр Сергеева Елена Алексеевна МБОУ"Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина

6

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Чистякова Арина Романовна 7 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

7

МБОУ "Гимназия №125" Давлетшина Эльвина Айдаровна 7 призёр Ананьева Ольга 

Николаевна

МБОУ "Гимназия №125"

8

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Зверева Софья Дмитриевна 7 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

9

МАОУ "Лицей №131" Мустафин Радмир Русланович 7 призёр Кудряшова Марина 

Виссарионовна

МАОУ "Лицей №131"

10

МБОУ "Гимназия №7" Галлямов Камиль Азатович 7 призёр Артемьева Маргарита 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия 7" им. 

Героя России А.В. Козина 

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Биология»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



11

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Спиридонов Алексей Святославович 7 призёр Макова Зухра Фатыховна ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

12

МАОУ "Лицей №121" Камалиева Дина Ильнуровна 7 призёр Минуллина Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей №121"

13

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Рыжакова София Руслановна 7 призёр Сергеева Елена Алексеевна МБОУ"Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина

14

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Хадиуллин Дамир Рамилевич 7 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

15

МБОУ "Школа №86" Лавриненко Илья Дмитриевич 7 призёр Хусаинова Илюза 

Рустамовна

МБОУ "Школа №86"

16

МБОУ "Лицей №159 

имени С.Х.Загидуллиной"

Поркофьева Анита Леонидовна 7 призёр Теплищева Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей №159 им. 

С.Х. Загидуллиной"

17

МБОУ "Школа №120" 

Московского района 

г.Казани

Гатауллина Сюмбель Рамилевна 7 призёр Валиулина Елена 

Михайловна

МБОУ "СОШ №120" 

18

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Лернер Роберт Павлович 7 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

19

МАОУ "Гимназия №19" Насыбуллин Диана Руслановна 7 призёр Галиева Алия Махмутовна МАОУ "Гимназия №19"

20

МБОУ "Школа №167" Булатова Рината Михайловна 7 призёр Ломоносова Насиба 

Саидакмаловна

МБОУ "Школа №167"

21

МБОУ "Гимназия №9" Онегов Александр Вадимович 7 призёр Иванова Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №9"

22

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Пронин Глеб Сергеевич 7 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

23

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Сибгатуллин Карим Айнурович 7 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

24

МБОУ "Школа №85" Ситдиков Самир Робертович 7 призёр Домрачева Юлия 

Владимировна

МБОУ "Школа №85

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



25

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Шакирова Марьям Маратовна 7 призёр Сафина Рамзия Рафхатовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

26

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Ахметзянова Алина Алмазовна 8 победитель Никитина Марина 

Феликсовна

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

27

МАОУ "Школа №18" Хамидуллина Арина Ирековна 8 победитель Никитина Марина 

Феликсовна

МАОУ школа№18

28

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Сладков Святослав Александрович 8 призёр Салюкова Юлия Ренадовна МБОУ "Гимназия №8-

Центр образования" 

29

МАОУ "Гимназия №19" Наумова Злата Дмитриевна 8 призёр Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия №19"

30

ГАОУ "Адымнар - Казань" 

(ул. Бондаренко)

Габдуллина Марьям Зуфаровна 8 призёр Гильмуллина Лейсан 

Рамилевна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию" 

31

МАОУ "Гимназия №19" Вострецова София Евгеньевна 8 призёр Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия №19"

32

МБОУ "Лицей №170" Мифтахова Алсу Рафисовна 8 призёр Васильева Алена 

Анатольевна

МБОУ "Лицей 170"

33

СУНЦ IT-лицей КФУ Хуснеев Амир Айратович 8 призёр Махмутова Лейсан 

Шамильевна

СУНЦ IT-лицей КФУ

34

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

Иванов Демид Сергеевич 8 призёр Савельева Екатерина 

Николаевна

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

35

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Салихов Марсель Маратович 8 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

36

МБОУ "Гимназия №36" Зыкова Алевтина Ильинична 8 призёр Макарова Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия №36" 

37

МБОУ "Лицей №145" Салахов Ирек Ниязович 8 призёр Андреева Анна 

Владимировна

МБОУ "Лицей №145"

38

МАОУ "Гимназия №19" Ларионова Виктория Андреевна 8 призёр Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия №19"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



39

МАОУ "Лицей №131" Сидоров Дмитрий Алексеевич 8 призёр Кудряшова Марина 

Виссарионовна

МАОУ "Лицей №131"

40

МАОУ "Гимназия №19" Нагаев Эдгар Маратович 8 призёр Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия №19"

41

МБОУ "Школа №114" Шакирова Зарина Альбертовна 8 призёр Савельева Алина 

Вадимовна

МБОУ "Школа №114"

42

МБОУ "Гимназия №33" Яруллина Рамина Ренатовна 8 призёр Буреева Наталья 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия №33"

43

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Рахимов Рамазан Айдарович 8 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

44

МБОУ "Школа №156" Умерова Малика Ильнуровна 8 призёр Камахина Рина Саматовна МБОУ "Школа №156"

45

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

Фатыхова Дания Рустамовна 8 призёр Савельева Екатерина 

Николаевна

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

46

МБОУ "Лицей №177" Шишова Вера Максимовна 8 призёр Сергеева Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей №177"

47

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Майданов Константин Алексеевич 9 победитель Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

48

МБОУ "Гимназия №16" Губайдуллина Зарина  Ильнуровна 9 победитель Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

49

МБОУ "Гимназия №27" Гибатуллина Азалия Рустамовна 9 победитель Муллаянова Зульфия 

Камиловна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения имени 

Х.Такташа" 

50

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Тагирова Асиля Зуфаровна 9 победитель Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

51

МБОУ "Гимназия №16" Гильметдинова Алсу Ленаровна 9 призёр Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



52

МБОУ "Гимназия №27" Исмагилова Ильдана Ильнуровна 9 призёр Муллаянова Зульфия 

Камиловна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения имени 

Х.Такташа" 

53

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Ковков Артур Андреевич 9 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

54

МБОУ "Школа№77" Гасимова Ляйсан Марселевна 9 призёр Шагвалиева Гюзелия 

Фуатовна

МБОУ "Школа№77"

55

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Авзалов Самат Разилевич 9 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

56

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Кузнецов Дмитрий Максимович 9 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

57

СУНЦ IT-лицей КФУ Валиева Аделина Ленаровна 9 призёр Мирсаитов Наиль 

Галимжанович

СУНЦ IT-лицей КФУ

58

МАОУ "Лицей №131" Галявин Умар Наилевич 9 призёр Кудряшова Марина 

Виссарионовна

МАОУ "Лицей №131"

59

МАОУ "Лицей №121" Сафин Карим Фанисович 9 призёр Минуллина Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей №121"

60

МБОУ "Школа №42 имени 

Героя России 

Д.Р.Гилемханова"

Акбирова Алиса Ирековна 9 призёр Даминова Гульчечек 

Нургалиевна

МБОУ "Школа №42 

имени Героя России Д.Р. 

Гилемханова"

61

СУНЦ IT-лицей КФУ Бикеев Амир Булатович 9 призёр Мирсаитов Наиль 

Галимжанович

СУНЦ IT-лицей КФУ

62

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Корнилова Лада Александровна 9 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

63

МАОУ "Лицей №121" Кузьмин Богдан Дмитриевич 9 призёр Минуллина Елена 

Викторовна

МАОУ "Лицей №121"

64

СУНЦ IT-лицей КФУ Рожнова Карина Александровна 9 призёр Мирсаитов Наиль 

Галимжанович

СУНЦ IT-лицей КФУ

65

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Осина Виктория Артемовна 9 призёр Хабирова Зенфира 

Раиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



66

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Ахметзянов Искандер Маратович 9 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

67

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Курбанов Марсель Радионович 9 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

68

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Булханов Тимур Шавкатович 9 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

69

МАОУ "Гимназия №19" Аббазова Самира Ренасовна 9 призёр Галиева Алия Махмутовна МАОУ "Гимназия №19"

70

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Ромадина Елизавета Дмитриевна 9 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

71

МАОУ "Лицей №131" Ронжина Мария Витальевна 9 призёр Кириллова Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

72

МБОУ "Школа №69" Харисова Самира Ильшатовна 9 призёр Вальтер Станислав 

Сергеевич

МБОУ "СОШ №69"

73

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Зайнуллин Марат Русланович 9 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

74

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Агафетова Ангелина Николаевна 9 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

75

МБОУ "Гимназия №27" Сибагатуллина Ралина Айратовна 9 призёр Муллаянова Зульфия 

Камиловна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения имени 

Х.Такташа" 

76

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Якубова Самира Маратовна 9 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

77

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Закиров Булат Фаритович 9 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

78

МБОУ "Гимназия №33" Казанцев Михаил Андреевич 9 призёр Буреева Наталья 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия №33"

79

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Романова Вероника Васильевна 9 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



80

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Кузьминых Ярослав Владимирович 9 призёр Бондарчук Наталья 

Витальевна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

81

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им.Г.Тукая"

Билалова Даяна Рамилевна 9 призёр Валиева Гульназ Наилевна МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая"

82

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им.Г.Тукая"

Мингазова Далия Дамировна 9 призёр Валиева Гульназ Наилевна МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая"

83

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Халиуллин Саид Рустемович 9 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

84

МБОУ "Гимназия №6" Хайрутдинова Ралина Руслановна 9 призёр Шайхутдинова Нелля 

Фанисовна

МБОУ "Гимназия №6" 

85

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Латыпов Камиль Айдарович 9 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

86

МБОУ "Гимназия №6" Шараева София Ильдаровна 9 призёр Шайхутдинова Нелля 

Фанисовна

МБОУ "Гимназия №6" 

87

МБОУ "Гимназия №16" Абубакирова Фарида Наилевна 9 призёр Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

88

МБОУ "Лицей №145" Косурова Дарья Федоровна 9 призёр Андреева Анна 

Владимировна

МБОУ "Лицей №145"

89

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Кадырова Асия Альбертовна 9 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

90

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Сабирьянов Адель Рустамович 9 призёр Яшина Нина 

Александровна

МБОУ «Татарская 

гимназия № 15»

91

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Лысачкина Виктория Евгеньевна 9 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

92

МБОУ "Лицей №23" Сурнина Мария Петровна 9 призёр Петрова Надежда 

Васильевна

МБОУ "Лицей №23"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



93

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Хамидуллина Диана Руслановна 9 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

94

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Закирова Адэля Айдаровна 9 призёр Крылова Марина Петровна МБОУ "Гимназия №8-

Центр образования" 

95

МБОУ "Лицей №79" Садыкова Ралина Фанзилевна 9 призёр Куликова  Гелия 

Дамировна

МБОУ "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

96

МБОУ "Гимназия №155" Ахметова Амелия Робертовна 9 призёр Даулятшина Ландыш 

Сиреневна

МБОУ "Гимназия №155 с 

татарским языком 

обучения" 

97

ЧОУ "Академический 

Лицей"

Шайхразиева Элина Азатовна 9 призёр Яковлева Елена 

Васильевна

ЧОУ "Академический 

лицей"

98

МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша"

Измайлова Азалия Сергеевна 10 победитель Бариева Айгуль Ирековна МБОУ "Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша"

99

МБОУ "Школа №91" Карасев Максим Вячеславович 10 победитель Вазикова Елена Ивановна МБОУ "Школа №91"

100

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Мазов Климентий Игоревич 10 победитель Хуснутдинов Айдар 

Маратович

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

101

МБОУ "Школа №80 имени 

Каюма Насыри"

Набиева Эмилия Теймуровна 10 победитель Шакирова Гульназ 

Зиннатовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

102

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Салихова София Тимуровна 10 победитель Хабирова Зенфира 

Раиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

103

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гайнутдинова Ландыш Ирековна 10 призёр Хабирова Зенфира 

Раиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

104

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Гибадуллина Амиля Артуровна 10 призёр Яшина Нина 

Александровна

МБОУ «Татарская 

гимназия № 15»

105

МБОУ "Гимназия №183" Рафикова Дилия Ренатовна 10 призёр Шарифуллина Зульфия 

Айратовна

МБОУ"Гимназия 183" 

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



106

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Зиганшин Данияр Маратович 10 призёр Макова Зухра Фатыховна ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

107

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Курбанов Аяз Илгизович 10 призёр Вагапов Булат Тимурович МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

108

МБОУ "Гимназия №36" Хайруллин Булат Ильнарович 10 призёр Макарова Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия №36" 

109

МБОУ "Гимназия №152" Галеева Сагдана Алмазовна 10 призёр Гиниятуллина Светлана 

Васильевна

МБОУ "Гимназия № 152"

110

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Заманова Ругая Габилевна 10 призёр Шагвалиева Гюзелия 

Фуатовна

МБОУ "Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени 

Ф.Г.Аитовой" 

111

МБОУ "Лицей №149" Ганибаева Лиана Рифатовна 10 призёр Гюл Юлия Вячеславовна МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" 

112

МБОУ "Лицей №149" Гарафиева Лиана Ришатовна 10 призёр Гюл Юлия Вячеславовна МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" 

113

МБОУ "Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Жанов Юсуф Раулевич 10 призёр Маскина Елена Ивановна МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

114

МБОУ "Школа №144" Майсейкова Диана Ивановна 10 призёр Кайнова Ирина Георгиевна МБОУ "Школа №144"

115

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Нестерова Алиса Рафисовна 10 призёр Ветлужских Сергей 

Дмитриевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

116

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Рахматуллина Зиля Дамировна 10 призёр Яшина Нина 

Александровна

МБОУ «Татарская 

гимназия № 15»

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



117

ГАОУ "Адымнар - Казань" 

(ул. Бондаренко)

Валеева Малика Марселевна 10 призёр Гильмуллина Лейсан 

Рамилевна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию" г. Казани

118

МБОУ "Гимназия №13" Нигматзянов Равиль Альбертович 10 призёр Ибрагимова Гульира 

Равиловна

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» 

119

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Байрамова Фатима Асимовна 10 призёр Шагвалиева Гюзелия 

Фуатовна

МБОУ "Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени 

Ф.Г.Аитовой" 

120

МБОУ "Лицей №5" Горчакова Арина Дмитриевеа 10 призёр Вакилова Дина Гумеровна МБОУ "Лицей №5"

121

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Сабирова Сафия Ленаровна 10 призёр Сафина Рамзия Рафхатовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

122

МБОУ "Гимназия №16" Гимадиева Азалия Радиковна 10 призёр Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

123

МБОУ "Школа №103" Вагапова Исламия Фаилевна 10 призёр Смирнова Алина 

Александровна

МБОУ "Школа 103"

124

МБОУ "Гимназия №52" Хайруллин Рамиль Ренатович 10 призёр Самигуллина Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №52" 

125

МБОУ "Многопрофильная 

школа №181"

Калачев Ярослав Андреевич 10 призёр Анисимова Ирина 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181"

126

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

Метекова Аиша Умаровна 10 призёр Шагвалиева Гюзелия 

Фуатовна

МБОУ "Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени 

Ф.Г.Аитовой" 

127

МБОУ "Школа №136" Зозуленко Дарья Игревна 10 призёр Завьялова Дана 

Дмитриевна

МБОУ "Школа №136"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



128

МБОУ "Гимназия №52" Чернова Анастасия Дмитриевна 10 призёр Самигуллина Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №52" 

129

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Агишева Альмира Альбертовна 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

130

МАОУ "Лицей №121" Тихонова Елизавета Андреевна 10 призёр Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ"Лицей №121" 

г.Казани Республики 

Татарстан

131

МБОУ "Многопрофильная 

школа №181"

Задворнова Софья Александровна 10 призёр Анисимова Ирина 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181"

132

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Фаталиев Эмиль Вусалович 10 призёр Вагапов Булат Тимурович МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

133

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Валиуллин Тимур Викторович 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

134

МБОУ "Гимназия №16" Муртазина Алина Муслимовна 10 призёр Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

135

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Зямалетдинов Даниэль Радикович 10 призёр Габдуллина Вероника 

Эдуардовна

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

136

МБОУ "Многопрофильная 

школа №181"

Каримова Камиля Линаровна 10 призёр Анисимова Ирина 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181"

137

МБОУ "Лицей №5" Николаева Виталина Михайловна 10 призёр Вакилова Дина Гумеровна МБОУ "Лицей №5"

138

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Гайфутдинова Саида Линуровна 10 призёр Сафина Рамзия Рафхатовна МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

139

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Гарифуллин Амир Ильнурович 10 призёр Галиханова Алсу 

Аблулловна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

140

МБОУ "Гимназия №16" Низамутдинова Арина Рустемовна 10 призёр Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

141

МБОУ "Гимназия №52" Улуг Азиза Левентовна 10 призёр Самигуллина Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №52" 

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



142

МБОУ "Гимназия №16" Сафин Карим Ильнурович 10 призёр Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

143

МБОУ "Многопрофильная 

школа №181"

Зиннатуллина Азалия Робертовна 10 призёр Анисимова Ирина 

Николаевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа 181"

144

МБОУ "Гимназия №9" Куталиа Левани Кахаберович 10 призёр Иванова Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №9"

145

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Миркасимова Алия Маратовна 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

146

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Багдалов Абубакр Рашидович 10 призёр Вагапов Булат Тимурович МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

147

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Евсиевич Аделина Михайловна 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

148

МБОУ "Гимназия №184" Салихова Алина Алмазовна 10 призёр Геффель Венера Ивановна МБОУ "Гимназия № 184"

149

МБОУ "Школа №80 имени 

Каюма Насыри"

Алиева Гунел Магамдеовна 10 призёр Шакирова Гульназ 

Зиннатовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

150

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Низамова Камиля Ильшатовна 10 призёр Яшина Нина 

Александровна

МБОУ «Татарская 

гимназия № 15»

151

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Хуснетдинов Тимерлан Минназимович 10 призёр Макова Зухра Фатыховна ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

152

МБОУ "Гимназия №36" Быстренко Арсений Денисович 10 призёр Макарова Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия №36" 

153

МБОУ "Школа №127" Салихова Азалия Ильнаровна 10 призёр Русскова Людмила 

Геннадиевна

МБОУ "Школа №127"

154

МБОУ "Гимназия №184" Юнысов Султан Радикович 10 призёр Геффель Венера Ивановна МБОУ "Гимназия № 184"

155

МБОУ "Гимназия №184" Ясавиев Нурлан Марселевич 10 призёр Геффель Венера Ивановна МБОУ "Гимназия № 184"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



156

МАОУ "Лицей №121" Волчкова Варвара Игоревна 10 призёр Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ"Лицей №121" 

г.Казани Республики 

Татарстан

157

ГАОУ "Адымнар - Казань" 

(ул. Бондаренко)

Гимадеев Тимур Раилевич 10 призёр Гильмуллина Лейсан 

Рамилевна

ГАОУ "Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию" г. Казани

158

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Касьянова Камилла Альбертовна 10 призёр Галиханова Алсу 

Аблулловна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

159

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Курмаева Малика Рамилевна 10 призёр Хабирова Зенфира 

Раиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

160

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Хайруллина Сайда Рамилевна 10 призёр Хабирова Зенфира 

Раиловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

161

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Хамитов Булат Ильгизович 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

162

МБОУ "Гимназия №52" Филина Ангелина Алексеевна 10 призёр Самигуллина Эльза 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №52" 

163

СУНЦ IT-лицей КФУ Каюмова Индира Ильдаровна 10 призёр Махмутова Лейсан 

Шамильевна

СУНЦ IT-лицей КФУ

164

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Закиров Амир Фаритович 10 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

165

МАОУ "Гимназия №19" Шамсутдинов Айрат Зуфарович 10 призёр Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия №19"

166

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Ситдикова Лилит Гургеновна 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

167

МБОУ "Школа №22-Центр 

образования"

Воронина София Андреевна 10 призёр Игошина Юлия 

Геннадьевна

МБОУ "Школа №22 - 

Центр образования"

168

МБОУ "Школа №72" Конеева Амина Павловна 10 призёр Мосолова Лариса 

Анатольевна

МБОУ "Школа №72"

169

МАОУ "Гимназия №19" Потапова Александра Алексеевна 10 призёр Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия №19"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



170

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Еремеева Анабель Аленовна 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

171 МБОУ "Гимназия №17" Галимова Ралина Маратовна 10 призёр Ардашир К. Г. МБОУ "Гимназия №17"

172

МАОУ "Лицей №121" Панова Варвара Сергеевна 10 призёр Николаева Надежда 

Анатольевна

МАОУ"Лицей №121" 

173

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Смирнов Алексей Артёмович 10 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

174

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Люлинская Кристина Львовна 10 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

175

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Рогожина Диана Дмитриевна 10 призёр Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

176

МБОУ "Лицей №177" Бабанова Юлия Дмитриевна 10 призёр Сергеева Светлана 

Владимировна

МБОУ "Лицей №177"

177

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Семенова Патрисия Вадимовна 10 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

178

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Хисамутдинов Ринат Талгатович 10 призёр Басова Татьяна 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

179

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Валиев Ранэль Радикович 10 призёр Сергеева Елена Алексеевна МБОУ"Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина

180

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Хайруллова Амина Руслановна 10 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

181

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Исмагилова Алиса Рустемовна 10 призёр Сергеева Елена Алексеевна МБОУ"Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина

182

МБОУ "Гимназия №6" Петрова Валерия Евгеньвна 11 победитель Ахметзянова Алия 

Маратовна

МБОУ "Гимназия №6" 

183

МАОУ "Гимназия №141" Васильева Полина Сергеевна 11 призёр Ганина Светлана 

Валерьевна

МАОУ "Гимназия №141" 

184

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Ежова Арина Викторовна 11 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

185

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Зосимов Марк Павлович 11 призёр Бондарчук Наталья 

Витальевна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



186

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Матавин Даниил Евгеньевич 11 призёр Бондарчук Наталья 

Витальевна

ФГКОУ «Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ»

187

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гиниятова Марьям Ришатовна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

188

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Камаева Лейсан Азатовна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

189

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

Исаева Екатерина Олеговна 11 призёр Краскова Раушания 

Мунировна

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

190

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Мухлисова Амина Альфисовна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

191

МБОУ "Лицей №35" Низамутдинова Камилла Маратовна 11 призёр Курбанова Оксана 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

192

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Вихарева Рената Андреевна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

193

МБОУ "Лицей №83-Центр 

образования"

Ишматова Аида Эдуардовна 11 призёр Щурина Ирина 

Александровна

МБОУ "Лицей 83-Центр 

Образования"

194

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ахмадуллина Луиза Маратовна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

195

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им.Г.Тукая"

Хатыпов Адэль Рустамович 11 призёр Валиева Гульназ Наилевна МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая"

196

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

Пуганова Валентина Юрьевна 11 призёр Краскова Раушания 

Мунировна

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

197

МБОУ "Школа №38" Чалышева Полина Михайловна 11 призёр Барскова Татьяна 

Сергеевна

МБОУ "Школа № 38"

198

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Мифтахова Лия Ильшатовна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



199

МБОУ "Школа №127" Рахимова Амиля Данияровна 11 призёр Русскова Людмила 

Геннадиевна

МБОУ "Школа №127"

200

МБОУ "Школа №80 имени 

Каюма Насыри"

Хушвахтов Рустам Мансурович 11 призёр Шакирова Гульназ 

Зиннатовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

201

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Алимов Айрат Нагимович 11 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

202

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Носова Елизавета Вадимовна 11 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

203

МБОУ "Гимназия №16" Пишкемахер Арон Артурович 11 призёр Мухаметгалеева Альфия 

Ренатовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

204

МАОУ "Лицей №131" Дуглав Алексей Евгеньевич 11 призёр Кириллова Виолетта 

Валерьевна

МАОУ "Лицей №131"

205

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Зиатдинова Амина Эдуардовна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

206

МБОУ "Школа №171" Габидуллина Алина Артуровна 11 призёр Галявиева Фарида 

Ринадовна

МБОУ "школа№171"

207

МБОУ "Лицей №177" Орехова Диана Руслановна 11 призёр Фишкина Эльвира 

Зарифовна

МБОУ "Лицей №177"

208

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Федорова Людмила Игоревна 11 призёр Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

209

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Шарафеева Малика Рустемовна 11 призёр Хуббетдинова Гульназ 

Масновиевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

210

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Гайнетдинов Руслан Айратович 11 призёр Новикова Светлана 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

211

Школа "Елена-Сервис" Тихонович Григорий Сергеевич 11 призёр Фадеев Евгений Игоревич ЧОУ СОШ "Елена-Сервис"

212

МБОУ "Школа №132" Усманова Малика Маратовна 11 призёр Станиславчик Даниил 

Андреевич

МБОУ "Школа №132"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



213

МБОУ "Школа №34" Хаматов Максим Хаматович 11 призёр Лаврухина Юлия 

Александровна

МБОУ "Школа №34"

214

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Шаджанова Амалия Альбертовна 11 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

215

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Колов Александр Григорьевич 11 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

216

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Гасанов Сабир Илкин оглы 11 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

217

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Гиззатуллина Зиля Ильнаровна 11 призёр Якупова Венера Фаритовна МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

218

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Ганиева Амина Рамилевна 11 призёр Корнева Лилия Федоровна МАОУ "Гимназия-

интернат №4" 

219

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Хабибуллина Айсылу Ильнаровна 11 призёр Новикова Светлана 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

220

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Линькова Дарья Васильевна 11 призёр Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

221

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Романова Дарья Анатольевна 11 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

222

МАОУ "Гимназия №19" Саттарова Сафия Рамилевна 11 призёр Поликарпова Алина 

Александровна

МАОУ "Гимназия №19"

223

МБОУ "Лицей №159 

имени С.Х.Загидуллиной"

Бикбов Тимур Маратович 11 призёр Теплищева Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей №159 им. 

С.Х. Загидуллиной"

224

МБОУ "Школа №80 имени 

Каюма Насыри"

Гаврюшина София Алексеевна 11 призёр Шакирова Гульназ 

Зиннатовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

225

МБОУ "Гимназия №9" Казанцева Вера Дмитриевна 11 призёр Иванова Лариса 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №9"

226

МБОУ "Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Галявиев Булат Альфирович 11 призёр Маскина Елена Ивановна МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



227

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

Салихова Амина Ришатовна 11 призёр Краскова Раушания 

Мунировна

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

228

СУНЦ IT-лицей КФУ Трутнев Карим Артурович 11 призёр Мирсаитов Наиль 

Галимжанович

СУНЦ IT-лицей КФУ

229

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Шишкина Виктория Александровна 11 призёр Маргулис Анна Борисовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

230

МБОУ "Гимназия №52" Антонова Альбина Руслановна 11 призёр Гусейнова Эльнара 

Сулейман кызы

МБОУ "Гимназия №52" 

231

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Ахматынова Полина Михайловна 11 призёр Новикова Светлана 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

232

МБОУ "Лицей №177" Ахметгалиева Амина Рашидовна 11 призёр Фишкина Эльвира 

Зарифовна

МБОУ "Лицей №177"

233

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

Багавиев Ильяс Айратович 11 призёр Маликова Фарида 

Ахмедовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" 

234

МБОУ "Школа №113" Потапов Павел Дмитриевич 11 призёр Замальтдинова Алия 

Минекаримовна

МБОУ "Школа113"

235

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Фазылзянов Фархат Маратович 11 призёр Сафиуллина Наталья 

Ивановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

236

МБОУ "Гимназия №27" Хаирова Ясмина Ильдаровна 11 призёр Муллаянова Зульфия 

Камиловна

МБОУ "Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения имени 

Х.Такташа" Вахитовского 

района г. Казани

237

СУНЦ IT-лицей КФУ Шаймуратов Артур Дамирович 11 призёр Мирсаитов Наиль 

Галимжанович

СУНЦ IT-лицей КФУ

238

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им.Г.Тукая"

Тухфатуллина Майсара Ринатовна 11 призёр Валиева Гульназ Наилевна МБОУ "Татарская 

гимназия №1 им. Г. 

Тукая"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 19 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05



239

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Эвоян Фрунзик Смбатович 11 призёр Новикова Светлана 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Документ создан в электронной форме. № 1108/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 20 из 20. Страница создана: 10.12.2025 17:05


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

